[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.11.2017 г.                                                                                          №   90-р                        станица Новопетровская
 О создании учебно-консультационного пункта для обучения населения в области  гражданской  обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новопетровского сельского поселения
           В   соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 года № 841 « Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04 сентября 2003 года № 547 « О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»  в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на территории Новопетровского сельского поселения:

        1.Создать на территории Новопетровского сельского поселения при муниципальном бюджетном  учреждении «Дом Культуры муниципального образования Новопетровское  СП» учебно-консультационный  пункт обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера по адресу: станица Новопетровская, улица Ленина, 34.
       2. Назначить  руководителем учебно-консультационного пункта главу Новопетровского сельского поселения Евгения Алексеевича Бессонова.

       3. Признать утратившим силу распоряжение  главы Новопетровского сельского поселения  от  16 января 2015 года  «О создании учебно-консультационного пункта для обучения населения в области  гражданской  обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новопетровского сельского поселения»

      4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Новопетровского сельского

поселения Павловского района                                                          Е.А.Бессонов